
Ingolstadt (Am Auwaldsee) " Beton "

OMGC Ingolstadt e. V.

Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt

Frank Andreas BSV 86 München

Lindner Berhard 1.NMC Kelheim

Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl

MSG Kempten KEMP Schw. 1
MGV Ansbach ANSBA Schm.
BGC Bad Berneck B-BERN 5 Jw 2
MGC Bad Feilnbach B-FEILN Jm 1

1.BGC Bad Füssing FÜSS Sen. weibl. AKII 7
1.MGC Bamberg BAMB 1 Sen. männl. AKII 19

TG Höchberg HÖCHB 4 Sen. weibl. AKI 11
BGC Illertissen ILLER Sen. männl. AKI 15
MGC Ingolstadt INGOL 13 Damen 6

OMGC Ingolstadt OMGC 16 Herren 6
1.NMC Kelheim NMC KE 3 Anzahl Teilnehmer 68

1.BGC Landshut LANDS
1.FMGC Lichtenfels 1961 FMGC 1

1.MGC Mitterteich-Großbüchlberg MITTER
BSV 86 München BSV 86 4

1. Münchener MGC MMGC
MGC Murnau MURN 2
BGC Neutraubling NEUTR 6
MSK Olching OMSK
MGC Ostheim/Rhön OSTH 4

BGC 90 Ottobrunn BGC 90 3
MGF Ottobrunn MGF Otto 1
MGC Wolnzach WOLNZ 1

Post SV Hof HOF
1.MGC Metzingen METZ

Askö MGV Enns ( A ) ENNS ( A ) 2
MGC Seis ( I ) SEIS ( I ) 2

68

Besondere Vorkommnisse:

Turnierabbruch aus gesundheitlichen Gründen, Grundmüller Franz in Runde 2 nach Bahn 12

Stechen um Platz 3. Kaufmann Dieter, Biller Manfred, Weinberger Reiner; Sieger Kaufmann Dieter

am 07.04.2019

Veranstalter und Ausrichter:

Turnierleiter:

Turnieranlage: 

51.Donau-Pokal
Ergebnisliste

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

OMGC Ingolstadt

Grabrucker Stefan

teilnehmende Vereine

Statistik

Für die Richtigkeit:

Schiedsrichter:

Anzahl Teilnehmer





Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Grabrucker, Lena 67139 OMGC 46 45 46 137 45,667 1

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Stemplinger, Franziska 37404 BGC90 36 35 36 107 35,667 1

2. Haberl, Lena 66838 INGOL 38 36 34 108 36,000 4

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Müller, Yannick 38330 OMGC 33 29 28 90 30,000 5

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Reinisch, Hildegard 4076 NEUTR 35 26 35 96 32,000 9

2. Bader, Elfriede 35587 MURN 31 37 31 99 33,000 6

3. Pörrer, Barbara 36696 OMGC 34 36 31 101 33,667 5

4. Fuchs, Angela 5081 NEUTR 38 35 36 109 36,333 3

5. Rosenkranz, Ingeborg 3522 OMGC 39 39 33 111 37,000 6

6. Könnecke, Ingeborg 5696 MGF Otto 37 37 39 113 37,667 2

7. Zehtner, Emma 60359 BSV 86 45 38 39 122 40,667 7

Einzelwertung Senioren AK I weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Hirschmann, Dagmar 1001 SEIS ( I ) 28 26 30 84 28,000 4

2. Grundmüller, Sonja 44874 INGOL 30 28 27 85 28,333 3

3. Frank, Petra 28168 BSV 86 27 29 31 87 29,000 4

4. Schüler, Sabine-Simone 26338 BAMB 33 29 31 93 31,000 4

5. Heublein, Andrea 19478 FMGC 35 32 27 94 31,333 8

6. Schöpf, Jutta 44002 B-BERN 27 32 35 94 31,333 8

7. Limpius, Andrea 42074 HÖCHB 33 31 34 98 32,667 3

8. Hammon, Dagmar 43760 B-BERN 33 31 34 98 32,667 3

9. Deml, Ursula 1007 ENNS ( A ) 27 35 40 102 34,000 13

10. Casu, Marina 67171 INGOL 31 38 38 107 35,667 7

11. Biller, Christine 66651 NEUTR 41 40 32 113 37,667 9



Einzelwertung Senioren AK II männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Pörrer, Heinz 5270 HÖCHB 27 26 29 82 27,333 3

2. Grabrucker, Anton 5271 OMGC 28 28 28 84 28,000 0

3. Horbas, Alexander 42335 INGOL 29 26 31 86 28,667 5

4. Helmschmidt, Willi 6117 INGOL 30 29 28 87 29,000 2

5. Sturm, Norbert 26576 INGOL 33 26 30 89 29,667 7

6. Vocht, Leonhard 5272 OMGC 26 33 31 90 30,000 7

7. Deml, Peter 1008 ENNS ( A ) 28 37 25 90 30,000 12

7. Löbel, Heinz 29299 OMGC 31 30 30 91 30,333 1

9. Schmidbauer, Werner 67082 OMGC 33 30 30 93 31,000 3

10. Limpius, Werner 5966 HÖCHB 31 33 29 93 31,000 4

11. Frank, Andreas 21828 BSV 86 30 35 28 93 31,000 7

12. Stark, Rupert 3524 OMGC 32 33 32 97 32,333 1

12. Lauer, Ekkehard 6368 OMGC 34 34 30 98 32,667 4

14. Dresel, Kurt 36519 INGOL 26 35 37 98 32,667 11

15. Köhler, Ulrich 18496 BSV 86 31 35 33 99 33,000 4

16. Hufnagl, Karl-Heinz 33867 INGOL 32 34 35 101 33,667 3

17. Stemplinger, Ludwig 33974 BGC90 32 36 34 102 34,000 4

18. Luther, Horst 5586 OSTH 32 37 33 102 34,000 5

19. Frenzl, Heinz 5387 NMC KE 32 32 44 108 36,000 12

20. Rühle, Karl-Heinz 36047 WOLNZ 40 29 42 111 37,000 13



Einzelwertung Senioren AK I männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Lindner, Bernhard 40475 NMC KE 27 27 23 77 25,667 4

2. Neumann, Josef 42783 OMGC 24 29 30 83 27,667 6

3. n.St. Kaufmann, Dieter 1002 SEIS ( I ) 29 30 25 84 28,000 5

4. n.St. Biller, Manfred 46401 NEUTR 26 30 28 84 28,000 4

5. n.St. Weinberger, Reiner 26955 NEUTR 30 25 29 84 28,000 5

6. Egger, Hans-Jürgen 46406 NEUTR 29 28 29 86 28,667 1

7. Grimme, Uwe 463 NMC KE 29 27 30 86 28,667 3

8. Schlauch, Peter 26002 B-BERN 32 23 33 88 29,333 10

9. Bauer, Siegfried 46532 B-BERN 30 29 30 89 29,667 1

10. Schwinghammer, Stefan 67413 MURN 32 28 30 90 30,000 4

11. Lugauer, Robert 41227 INGOL 33 32 29 94 31,333 4

12. Ehrnstraßer, Maximilian 66759 INGOL 33 30 32 95 31,667 3

13. Haberl, Volker 29277 INGOL 32 29 35 96 32,000 6

14. Grundmüller, Franz 44875 INGOL 32 0 0 Turnierabbruch

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Roth, Nathalie-Inez 37019 HÖCHB 29 28 30 87 29,000 2

2. Kowatsch, Elke 44018 B-BERN 29 37 31 97 32,333 8

3. Stemplinger, Michaela 47402 BGC90 32 31 35 98 32,667 4

4. Grabrucker, Stephanie 30979 OMGC 33 33 34 100 33,333 1

5. Lischke, Brigitte 65442 OMGC 34 37 32 103 34,333 5

6. Haberl, Felicitas 66539 INGOL 30 33 44 107 35,667 14

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Grabrucker, Stefan 40381 OMGC 25 27 26 78 26,000 2

2. Lischke, Martin 33730 OMGC 27 29 27 83 27,667 2

3. Hey, Marcus 33530 OMGC 29 30 26 85 28,333 4

4. Fritz, Christian 38328 OSTH 31 27 31 89 29,667 4

5. Thomas, Andreas 38597 OSTH 28 35 33 96 32,000 7

6. Reinhardt, André 67337 OSTH 40 38 34 112 37,333 6



3er Vereins-Mannschaften

1. Platz OMGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Löbel, Heinz 29299 31 30 30 91

Müller, Yannick 38330 33 29 28 90

Lischke, Martin 33730 27 29 27 83

Grabrucker, Stefan 40381 25 27 26 78

83 85 81 249
27,667

2. Platz BGC Neutraubling 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Egger, Hans-Jürgen 46406 29 28 29 86

Weinberger, Reiner 26955 30 25 29 84

Biller, Manfred 46401 26 30 28 84

Reinisch, Hildegard 4076 35 26 35 96

85 79 86 250
27,778

3. Platz OMGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker, Anton 5271 28 28 28 84

Hey, Marcus 33530 29 30 26 85

Grabrucker, Stephanie 30979 33 33 34 100

Neumann, Josef 42783 24 29 30 83

81 87 84 252
28,000

4. Platz TG Höchberg
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Roth, Nathalie-Inez 37019 29 28 30 87

Limpius, Andrea 42074 33 31 34 98

Limpius, Werner 5966 31 33 29 93

Pörrer, Heinz 5270 27 26 29 82

87 85 88 260
28,889



3er Vereins-Mannschaften

5. Platz MGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Horbas, Alexander 42335 29 26 31 86

Lugauer, Robert 41227 33 32 29 94

Haberl, Volker 29277 32 29 35 96

Grundmüller, Sonja 44874 30 28 27 85

91 83 87 261
29,000

6. Platz 1.NMC Kelheim
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Frenzl, Heinz 5387 32 32 44 108

Lindner, Bernhard 40475 27 27 23 77

Grimme, Uwe 463 29 27 30 86

 

88 86 97 271
30,111

7. Platz Spielgemeinschaft Enns/Murnau
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Deml, Ursula 1007 27 35 40 102

Deml, Peter 1008 28 37 25 90

Bader, Elfriede 35587 31 37 31 99

Schwinghammer, Stefan 67413 32 28 30 90

86 100 86 272
30,222

8. Platz BGC Bad Berneck
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Kowatsch, Elke 44018 29 37 31 97

Schöpf, Jutta 44002 27 32 35 94

Hammon, Dagmar 43760 33 31 34 98

Bauer, Siegfried 46532 30 29 30 89

86 92 95 273
30,333



3er Vereins-Mannschaften

9. Platz MGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Sturm, Norbert 26576 33 26 30 89

Casu, Marina 67171 31 38 38 107

Helmschmidt, Willi 6117 30 29 28 87

Grundmüller, Franz 44875 32 32

93 93 96 282
31,333

10. Platz OMGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Pörrer, Barbara 36696 34 36 31 101

Rosenkranz, Ingeborg 3522 39 39 33 111

Vocht, Leonhard 5272 26 33 31 90

Schmidbauer, Werner 67082 33 30 30 93

93 99 92 284
31,556

11. Platz MGC Ostheim/Rhön
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Fritz, Christian 38328 31 27 31 89

Reinhardt, André 67337 40 38 34 112

Luther, Horst 5586 32 37 33 102

Thomas, Andreas 38597 28 35 33 96

91 99 97 287
31,889

12. Platz MGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Ehrnstraßer, Maximilian 66759 33 30 32 95

Haberl, Felicitas 66539 30 33 44 107

Haberl, Lena 66838 38 36 34 108

Dresel, Kurt 36519 26 35 37 98

89 98 103 290
32,222



3er Vereins-Mannschaften

13. Platz OMGC Ingolstadt 4
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Stark, Rupert 3524 32 33 32 97

Lauer, Ekkehard 6368 34 34 30 98

Lischke, Brigitte 65442 34 37 32 103

Grabrucker, Lena 67139 46 45 46 137

100 104 94 298
33,111

14. Platz Spielgemeinschaft Ottobrunn
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Stemplinger, Franziska 37404 36 35 36 107

Stemplinger, Michaela 47402 32 31 35 98

Stemplinger, Ludwig 33974 32 36 34 102

Könnecke, Ingeborg 5696 37 37 39 113

100 102 105 307
34,111



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 21.07.2018)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 07.04.2019 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 85053

Ort Ingolstadt

Straße Hausnr. Am Auwaldsee 22

System Beton

WMF-Lizenznr. GER 04130511 1

Turnier Bezeichnung 51.Donau - Pokal

Ausrichter OMGC Ingolstadt e.V.

Verband BMV

Autor Grabrucker Anton

E-Mail anton.grabrucker@t-online.de

Basisnote 102,307

Basisschnitt 30,587

Bitte kontrollieren Sie die Passnummern
Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 99,430 3 77 25,667 97,387

40381 Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt 99,726 3 78 26,000 97,720

5270 Pörrer Heinz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 103,016 3 82 27,333 99,053

33730 Lischke Martin OMGC Ingolstadt 98,447 3 83 27,667 99,387

42783 Neumann Josef BSV 86 München 101,096 3 83 27,667 99,387

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 102,042 3 84 28,000 99,720

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 100,462 3 84 28,000 99,720

26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 98,876 3 84 28,000 99,720

33530 Hey Marcus MGC Ostheim / Rhön 98,968 3 85 28,333 100,053

44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 101,114 3 85 28,333 100,053

42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 100,400 3 86 28,667 100,387

46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 102,310 3 86 28,667 100,387

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 100,568 3 86 28,667 100,387

37019 Säckl Nathalie-Inez TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 102,077 3 87 29,000 100,720

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 102,442 3 87 29,000 100,720

28168 Frank Petra BSV 86 München 100,987 3 87 29,000 100,720

26002 Schlauch Peter BGC Bad Berneck 102,766 3 88 29,333 101,053

38328 Fritz Christian MGC Ostheim / Rhön 101,111 3 89 29,667 101,387

26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 101,278 3 89 29,667 101,387

46532 Bauer Siegfried BGC Bad Berneck 100,823 3 89 29,667 101,387

38330 Müller Yannick OMGC Ingolstadt 97,859 3 90 30,000 101,720

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,793 3 90 30,000 101,720

67413 [nicht bekannt] 3 90 30,000 101,720

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,476 3 91 30,333 102,053

67082 Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 105,438 3 93 31,000 102,720

21828 Frank Andreas BSV 86 München 101,772 3 93 31,000 102,720

5966 Limpius Werner TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,779 3 93 31,000 102,720

26338 Schüler Sabine-Simone 1. MGC Bamberg 103,821 3 93 31,000 102,720

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 101,253 3 94 31,333 103,053

19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 102,848 3 94 31,333 103,053

44002 Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 101,663 3 94 31,333 103,053

66759 Ehrnstraßer Maximilian MGC Ingolstadt 103,242 3 95 31,667 103,387

38597 Thomas Andreas MGC Ostheim / Rhön 101,249 3 96 32,000 103,720

4076 Reinisch Hildegard BGC Neutraubling 103,788 3 96 32,000 103,720

29277 Haberl Volker MGC Ingolstadt 98,771 3 96 32,000 103,720

44018 Kowatsch Elke BGC Bad Berneck 105,883 3 97 32,333 104,053

3524 Stark Rupert OMGC Ingolstadt 104,347 3 97 32,333 104,053

47402 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 104,529 3 98 32,667 104,387

6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 104,911 3 98 32,667 104,387

36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,121 3 98 32,667 104,387

42074 Limpius Andrea TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 104,225 3 98 32,667 104,387

43760 Hammon Dagmar BGC Bad Berneck 103,377 3 98 32,667 104,387

18496 Köhler Ulrich BSV 86 München 106,014 3 99 33,000 104,720

35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 104,690 3 99 33,000 104,720

30979 Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt 102,404 3 100 33,333 105,053

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Ingolstadt 106,067 3 101 33,667 105,387

36696 Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt 105,136 3 101 33,667 105,387

33974 Stemplinger Ludwig BGC 90 Ottobrunn 106,434 3 102 34,000 105,720

5586 Luther Horst MGC Ostheim / Rhön 103,917 3 102 34,000 105,720

65442 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 104,957 3 103 34,333 106,053

66539 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 104,702 3 107 35,667 107,387

37404 Stemplinger Franziska BGC 90 Ottobrunn 108,426 3 107 35,667 107,387

67171 Casu Marina MGC Ingolstadt 108,250 3 107 35,667 107,387

66838 Haberl Lena MGC Ingolstadt 106,066 3 108 36,000 107,720

5387 Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 103,368 3 108 36,000 107,720

5081 Fuchs Angela BGC Neutraubling 112,350 3 109 36,333 108,053

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 106,287 3 111 37,000 108,720

3522 Rosenkranz Ingeborg OMGC Ingolstadt 108,425 3 111 37,000 108,720

67337 [nicht bekannt] 3 112 37,333 109,053

5696 Könnecke Ingeborg MGF Ottobrunn 110,158 3 113 37,667 109,387

66651 Biller Christine BGC Neutraubling 106,520 3 113 37,667 109,387

60359 Zehtner Emma BSV 86 München 109,817 3 122 40,667 112,387

67139 Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 119,353 3 137 45,667 117,387

mailto:anton.grabrucker@t-online.de

